

OBRONA JASNEJ GÓRY

Decyzja sbudowania obwodzi nicy wokół klasztoru jasnogórskiego oburzyła opinię katolicką w Polsce. Wskazaniem nacilenia uosud' m'na usnad' oswiadczenie Ks. Kerd. Wyssyńskiego, którego zdaniem jest to próba uniemożliwienia tłumom pielgrzymów gromadzenia się w miejscu, gdzie setki tysięcy ludzi witały w ubiegłym roku Papieża. Po otrzymaniu sprawozdania specjalnej komisji biskupów, stwierdzającego już rozpoczęte prace nad budową tunelu, który będzie jedyną drogą dojścia do klasztoru Kerd. Wyssyński stwierdził w liście do biskupów: "... Nie sposób wyrazić oburzenia wywołanego tym beznadziejnym projektem. Oznacza on brek zrozumienia polskiej spuścizny narodowej - jest to akt prawdziwego barbarzyństwa". Ks. Frymas zwrócił się do Episkopatu Polski by modlił się, wyrażając nadzieję iż władze zainteresują i przerwą realizację tego projektu.

Episkopat Polski na nadzieję iż Papież ponownie przybędzie na Jasną Górę w roku 1982 dla uoszczenia sześćdziesiątej rocznicy przywieszenia na Jasną Górę obrazu Matki Boskiej. W czasie wizyty papieskiej olbrzymie tłumy mogły ze- two gromadzić się na polach wokół Jasnej Góry. Mając na uwadze znaczenie klasztoru jako symbolu niepodległości Polski, trudne wyobrazić sobie iż decyzję sbudowania obwodzi nicy podjęto bez zdawania sobie sprawy iż projekt wywoła oburzenie społeczeństwa.

Decyzja budowy trasy szybkiego ruchu wokół Jasnej Góry jest przykładem godzenia w polską świadomość narodową. Jak stwierdziliśmy w Deklaracji Ideowej KPN - świadomość narodowa Polaków ukształtowała się w ponad tysiąc-
dok. str. 2

1 lutego 1980

GAZETA POLSKA

2(8)'80

PISMO KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

świat potępia zsr

Państwa-członkowskie ONZ olbrzymią większością głosów potępiły agresję rządzoną na Afganistan. Przeciw inwazji głosowały 104 państwa/m.in. Chiny, Jugosławia, Kambodża, Albanis/, za-18 państw/jedynie państwo niekomunistyczne... Grenada!/, wstrzymało się od głosów 18 zaś 12 państw nie wzięło udziału w głosowaniu/m.in. Rumunia/. Warto nadmienić że przeciw Moskwie wystąpiło

57 państw tzw. ruchu niezangażowanych i 18 państw muzułmańskich. Była to druga największa porażka dyplomatyczna ZSRR - no inwazji na Węgry 1956 - na forum ONZ.

Dr Bobelis - VLIK

Nowym prezesem Naczelnego Komitetu Wyzwolenia Litwy /VLIK/ został wybrany dr Bobelis. Siedziby VLIK mieszczą się w Chicago i Waszyngtonie.

Nasz komentarz. W starożytnym Rzymie władze państwowe sbbiegały o popularność ludu, dostarczając mu chleba i igrzysk. Po agresji Afganistemu władze ZSRR nie mogą zapewnić ani chleba, ani igrzysk.

DŁUGI ROSNA

W wywiadzie udzielonym brytyjskiemu "Financial Times" minister finansów PRL Kisiel oznajmił, że w roku bieżącym rząd stara się o przyznanie kredytów w wysokości 5 mld dolarów od zachodnich konsorcjów bankowych/ w roku ubiegłym - 5 mld \$/. W końcu 1979 r. długi PRL na zachodzie wynosiły ok. 18 mld dol. Warunki nowych pożyczek uległy pogorszeniu zaś oprocentowanie wzrosło do 11%. Wzrost ten kosztował dodatkowo 100 mln dolarów. Minister Kisiel zaprzeczył, że konsekwencje agresji na Afganistan będą miały je-

kiś wpływ na uzyskanie nowych pożyczek. Innego zdania są zaś zachodnie banki kredytowe.



nowe represje

W dniu 22 I 1980 r /rocznica Powstania Styczniowego/ Kolegium d/s wyroków przy Prezydencie m.st. Warszawy skazało działaczy KPN - Leszka Moczulskiego i Ninę Milewską na karę po 4.000 zł grzywny z zamianą na 40 dni aresztu - za noszenie znaczka KPN.

PROCES

KOZŁOWSKIEGO

Sąd Rejonowy w Rozwadowie odroczył w dniu 18 I rozprawę przeciwko Janowi Kozłowskiemu, działaczowi niezależnego ruchu chłopskiego. Kozłowskiemu oskarża się o rzekome "pobicie". Ten wielokrotnie szykanowany przez SB, cieszący się szacunkiem rolnik jest otaczany szczególną "troską" władz /m.in. próbowano umieścić go w zakładzie psychiatrycznym/ już od wielu miesięcy przebywa w areszcie. Niedawno mieszkańcy Tarnobrzega mogli obserwować napis "Uwolnić Kozłowskiego!" na budynku KW PZPR. Natomiast w Warszawie 21 stycznia aktywni "rolnicy", na czele z premierem Jaroszewiczem i ministrem Kłonicą wzywa rolników by wsparli wysiłki partii. Nasz komentarz jest krótki - jak nie kijem to kłonicą.

Tego samego dnia sąd utrzymał w mocy wyrok 3 miesięcy aresztu wydany na Andrzeja Czumę oraz 1 miesiąc aresztu wydany na Józefa Janowskiego i Bronisława Komorowskiego; natomiast zmniejszył wyrok Wojciecha Ziemińskiego z 3 miesięcy do 6 tygodni, ponieważ poprzednio nie był on karany.

Od 17 grudnia ub.r. przebywa w areszcie śledczym członek-założyciel KPN Zygmunt Urban, oskarżony o znieważenie oficera śledczego SB. W dniu 17 I br. Prokurator Rejonowy w Legnicy przedłużył o dalszy miesiąc sankcję wobec tego wielokrotnie szykanowanego działacza niepodległościowego.

SPRAWA

SACHAROWA

22 I został aresztowany w Moskwie prof. Andrej Sacharow - czołowy obrońca praw człowieka, światowej sławy fizyk/twórca bomby wodorowej/ i laureat nagrody Nobla. Prof. Sacharow przebywa w areszcie domowym w Gorki/400 km od Moskwy/. Ponadto władze pozbawiły Sacharowa wszelkich wyróżnień i odznaczeń/m.in. Order Lenina, Bohater Pracy Socjalistycznej/.

Strajki w Gdańsku

Z gdańskiego "Elektromontażu" zostało zwolnionych 25 robotników, którzy uczestniczyli w demonstracji w rocznicę Grudnia 1970. Jak twierdzi dyrekcja zakładu, przyczyną zwolnienia była tzw "redukcja pracowników". Komisja Robotnicza, której rzecznikami są: Lech Wałęsa/WZZ/, Sylwester Niezgoda, Teofil Koszałka, Zbigniew Dąbrowski i Edward Ślania oraz 170 pracowników "Elektromontażu" żąda od władz administracyjnych cofnięcia wymówień, powołania komisji /po 3 osoby z ka-

żdego wydziału/celem zapobieżenia przyszłych zwolnień, sprawiedliwej redukcji pracowników oraz wprowadzenia dodatku drożyznianego/liczony co kwartał/. Komisja Robotnicza zorganizowała już dwa wiece w dniach 29 i 30 I.

W dniu 31 I ok. 100 robotników gdańskiej stoczni strajkowało przeciwko decyzji przeniesienia na inne stanowisko pracy działaczki WZZ Anny Walentynowicz/osłonek komitetu strajkowego z grudnia 1970/.

KPN

Rada Polityczna KPN wystosowała list do władz partyjnych i rządowych PRL wyrażając zaniepokojenie z narastającego procesu integracji państwowej, politycznej i narodowej państw bloku radzieckiego. Rada Polityczna żąda od władz PRL publicznego wyjaśnienia radzieckich projektów prowadzących do wcielenia Polski do ZSRR i zatraty odrębności narodowej.

Inwazja radziecka Afganistanu i okupacja tego niezależnego kraju została potępiona przez Radę Polityczną KPN, która całkowicie solidaryzuje się z walką powstańców afgańskich o niepodległy byt tego narodu.

W rezolucji wydanej 20 stycznia br Rada Polityczna wyraziła swój dowód wdzięczności Polakom na obczyźnie za ich wkład w pracę na rzecz odzyskania niepodległości oraz skierowała się do polskiej emigracji o dalszą pomoc na rzecz utworzenia niepodległej Rzeczypospolitej.

Rada Polityczna KPN wezwała wszystkich Polaków na obczyźnie, aby w miejscach swego zamieszkania wznosili symboliczne mogiły katyńskie - centralny dzień obchodów 40 rocznicy zbrodni katyńskiej 13 kwietnia 1980.

26 stycznia br przed konsulatami PRL w Walmoe miejscowy oddział KPN zorganizował manifestację na rzecz uwolnienia członka-założyciela KPN Zygmunta Urbana oraz zaprzestania budowy trasy szybkiego ruchu wokół Jasnej Góry.

15 I w Syrii zostali zamordowani dwaj eksperci radzieccy zaś trzeci jest ciężko ranny. Do zamachu przyczyniło się "Bractwo Islamskie".

Reakcja Chin...

Przewodniczący KPCh Hua Kuo-feng w swym wystąpieniu ostro napiętnował ZSRR oświadczając, że radziecki najazd na Afganistan odstąpił prawdziwe oblicze Związku Radzieckiego jako państwa imperialistycznego.

Wiceprzewodniczący KPCh Teng Siao-ping podejmując w Pekinie amerykańskiego ministra obrony Browna powiedział, że Związek Radziecki jest największą przyczyną burzliwej sytuacji międzynarodowej. "Radziecka polityka hegemonistyczna i ekspansjonizm światowego - stwierdził Teng - nigdy się nie zmieni!". "Chiny i USA - powiedział - powinny zrobić coś konkretnego i rozsądnego, żeby obronić pokój na świecie przed radziecką polityką hegemonizmu".

PRZECIWKO ZSRR

Oto niektóre reakcje na agresję Afganistanu przez ZSRR:

- St. Zjednoczone wstrzymują eksport zboża do ZSRR zaś europejscy sojusznicy St. Zjednoczonych mają pójść za ich przykładem;

- St. Zjednoczone obiecują pomoc wojskową Pakistanowi i zobowiązują się do jego obrony;

- min. obrony USA Brown prowadzi rozmowy z przywódcami chińskimi;

- wicepremier Teng Siao-ping wzywa do utworzenia światowego sojuszu celem przeciwdziałania się radzieckiemu ekspansjonizmowi;

- Rząd St. Zjednoczonych podjął 8 I decyzję usunięcia 17 dyplomatów radzieckich z Nowego Jorku oraz odwołania 7 dyplomatów amerykańskich z Kijowa;

- Amerykańscy dekerzy ogłosili bojkot statków radzieckich do czasu aż Rosjanie opuszczą Afganistan;

- Rząd Stanów Zjednoczonych podjął decyzję embarga na dostawę części komputerowych do ZSRR;

- Egipt przygotowuje obozy mające na celu szkolenie afgańskich przeciwników radzieckiej interwencji;

- Oman, Kenia, Somali rozważają stworzenie udogodnień wojskom amerykańskim na swoim terytorium.

Brzezinski ocenia

Doradca d/s bezpieczeństwa państwowego prez. Cartera Zbigniew Brzezinski omówił w dniu 7 I konsekwencje amerykańskiej decyzji wstrzymania eksportu 17 mln ton zboża dla ZSRR. W wywiadzie telewizyjnym w Waszyngtonie Brzezinski powiedział, że w praktyce będzie to oznaczało zredukowanie konsumpcji mięsa w ZSRR o ok. 20% - większość ziarna zostanie zużyta na wykarmienie bydła i nierogacizny.

...i Jugosławii

15 I odbyło się w Belgradzie specjalne posiedzenie przywódców partii i rządu oraz zwołane w trybie pilnym posiedzenie 165 członków KC ZKJ.

Rząd jugosłowiański jest poważnie zaniepokojony radziecką interwencją zbrojną w Afganistanie i wyraził ostry sprzeciw wobec akcji radzieckiej. Agresja radziecka w Afganistanie ponowiła obawy w Jugosławii, że Związek Radziecki może podjąć próby zwiększenia swoich wpływów. Jugosławia stanowiłaby dla Moskwy cenną zdobycz, gdyby utworzono w Belgradzie proradziecki rząd po odejściu prezydenta Tito.

Dziennik "Borba" - organ KC Związku Komunistów Jugosławii stwierdził, że agresja na Afganistan to powrót do stalinizmu i niebezpieczeństwo dla światowego pokoju.

BIURA KPN

Warszawa, ul. Podskarbińska 10 m.11, czynne we wtorek i czwartek godz. 17-19 oraz ul. Jarcza 3 m. 4a, B. O. Lublin, ul. Hutnicza 20 m.5, B.O. Kraków, Meisela 24 m.7, B.O. Wrocław, ul. Kuźnica 11 - 13 IVp.

BIURA ZAGRANICZNE KPN:

NORWEGIA - Oslo, Hauketo-veien 7B, tel. 29-03-33.
SZWECJA - Lund, Kamnarswa- gen 9K:214, tel.14-90-13.
STANY ZJEDNOCZONE - 61-21 Bleecker Street, Ridge-wood Queens, New York - 11-227 USA. AUSTRALIA - Fitzroy-Sydney.

Gdzie jest generał?

W dniu 12 I dziennik radziecki "Krasnaja Zwiezda" ogłosił nekrolog o śmierci gen. artylerii Gennadija Ryskina nie podając przyczyny śmierci. Generał Ryskin przebywał w Afganistanie.

NA FUNDUSZ KPN wpłacili:
LE-1000 zł, IR-1000 zł,
KTO-1000 zł, Dąb-200 zł,
BCs-1000 zł